

RUGHAVEMINK ApS

Skrænten 6
5800 Nyborg

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

28/08/2020

Troels Stenstrøm Kristiansen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	12
----------------------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

RUGHAVEMINK ApS

Skrænten 6

5800 Nyborg

Telefonnummer: 30711508

CVR-nr: 29821062

Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Revisor

Nyborg ErhvervsRevision ApS

Kirkegade 1

5800 Nyborg

DK Danmark

CVR-nr: 30546792

P-enhed: 1013389612

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er minkproduktion.

Selskabet blev etableret i juli 2009 med domiciladresse på Skrænten 6 i Nyborg og driver minkproduktion på lejet grund i Langeskov. Produktionen foregår fra såvel egne samt lejede produktionsfaciliteter.

Ledelsen har siden etableringstidspunktet haft til hensigt at udbygge og modernisere produktionsfaciliteterne og det genetiske avlsmateriale med det formål, at minkproduktionen skal drives så effektivt og rentabelt som muligt.

Årets resultat

Årets resultat udviser et overskud på 319.861 kr. Selskabets balance udviser herefter en aktivmasse på 24.302.404 kr. pr. 31. december 2019 og en egenkapital på kr. 690.475.

Isoleret set er årets resultat tilfredsstillende, om end verdensmarkedspriserne for minkskind desværre ikke er så høje som ønskeligt. Selskabet har tilpasset opgørelsen af varelageret i overensstemmelse hermed.

I selskabets tilgodehavender er indregnet et krav om forsikringserstatning på nu 3.338.433 kr., da selskabet desværre ved indbrud i pelslager i december 2014 blev fratjålet 8.207 skind - primært hanskind i lyse farver og høj kvalitet. Indbruddet er omfattet af gældende pelsdyrforsikring.

Forsknings- og udviklingsomkostninger

Der har siden 2009 været investeret i fortsat udvikling af farmen såvel genetisk samt specielt produktionsmæssigt, hvor selskabet senest i 2013 har foretaget en væsentlig investering i nyopførelse af større minkhal. Herudover er der investeret i fortsat forbedrede medarbejderfaciliteter.

Investeringerne er fuldt finansieret via selvfinansiering og egenfinansiering fra ejerkredsen og er udført i overensstemmelse med selskabets langsigtede strategiplan.

Tilsyn fra offentlige myndigheder

Selskabet er underlagt tilsyn fra diverse offentlige instanser, der alle har afgivet ”grøn” rapportering.

En ”grøn rapport” er ensbetydende med ingen væsentlige bemærkninger.

Selskabet er godkendt under WelFur, der er et europæisk certificeringsprogram.

Vigtige begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Auktionspriserne på minkskind blev på verdensplan i løbet af 2020 yderligere påvirket af COVID-19. Der er i den forbindelse etableret national kompensationsordning, som selskabet søger del i.

Ejerforhold

50,0 % af kapitalen ejes af Rughavemink Holding ApS, Skrænten 6, 5800 Nyborg.

37,5 % af kapitalen ejes af Stockbækslund Holding ApS, Skrænten 6, 5800 Nyborg.

12,5 % af kapitalen ejes af Kjega Holding ApS, Skrænten 6, 5800 Nyborg.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		472.472	-5.059.530
Personaleomkostninger	1	-279.577	-549.021
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-181.787	-923.640
Resultat af ordinær primær drift		11.108	-6.532.191
Andre finansielle indtægter		542.821	0
Øvrige finansielle omkostninger		-143.846	-744.246
Ordinært resultat før skat		410.083	-7.276.437
Skat af årets resultat	3	-90.222	1.599.933
Årets resultat		319.861	-5.676.504
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Overført resultat		319.861	-5.676.504
I alt		319.861	-5.676.504

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		7.728.460	7.729.421
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		495.504	676.330
Materielle anlægsaktiver i alt	4	8.223.964	8.405.751
Andre værdipapirer og kapitalandele		903.448	903.448
Finansielle anlægsaktiver i alt		903.448	903.448
Anlægsaktiver i alt		9.127.412	9.309.199
Fremstillede varer og handelsvarer		11.463.375	9.268.550
Varebeholdninger i alt		11.463.375	9.268.550
Udskudte skatteaktiver		120.953	211.178
Tilgodehavende skat		0	3.000
Andre tilgodehavender	5	3.587.004	3.614.010
Tilgodehavender i alt		3.707.957	3.828.188
Likvide beholdninger		3.660	157
Omsætningsaktiver i alt		15.174.992	13.096.895
Aktiver i alt		24.302.404	22.406.094

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		2.000.000	2.000.000
Reserve for opskrivninger		5.850.000	5.850.000
Overført resultat		-7.159.525	-7.479.386
Egenkapital i alt		690.475	370.614
Hensættelse til udskudt skat	6	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		0	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.396.002	2.724.354
Langfristede gældsforpligtelser i alt		2.396.002	2.724.354
Leverandører af varer og tjenesteydelser		392.164	597.395
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		20.823.763	18.713.731
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		21.215.927	19.311.126
Gældsforpligtelser i alt		23.611.929	22.035.480
Passiver i alt		24.302.404	22.406.094

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Registreret kapital mv. kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	2.000.000	5.850.000	-7.479.386	370.614
Årets resultat	0	0	319.861	319.861
Egenkapital, ultimo	2.000.000	5.850.000	-7.159.525	690.475

Noter

1. Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Løn og gager	270.395	452.896
Pensionsbidrag	2.265	5.148
Andre omkostninger til social sikring	6.917	90.977
	279.577	549.021

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2019	2018
	kr.	kr.
Bygninger	961	600.656
Produktionsanlæg og maskiner	180.826	322.984
	181.787	923.640

3. Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	0
Udskudt skat af opskrivning	0	-1.650.000
Ændring af udskudt skat	90.225	50.067
Regulering vedrørende tidligere år	-3	0
	90.222	-1.599.933

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.
Kostpris primo	7.745.638	5.174.249
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	7.745.638	5.174.249
Opskrivninger primo	7.500.000	0
Årets opskrivning	0	0
Opskrivninger ultimo	7.500.000	0
Af- og nedskrivning primo	7.516.217	4.497.919
Årets afskrivning	961	180.826
Tilbageførsel ved afgang	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	7.517.178	4.678.745
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.728.460	495.504

5. Andre tilgodehavender

Indeholdt i andre tilgodehavender er et erstatningskrav på 3.338.433 kr.
Beløbet er endnu ikke afregnet, idet der er en tvist omkring kravets størrelse.
Det er ledelsens opfattelse at det fulde beløb kommer til udbetaling.

6. Hensættelse til udskudt skat

	Midlertidig forskel kr.
Finansielle anlægsaktiver	
Materielle anlægsaktiver	7.429.079
Omsætningsaktiver	4.780.797
Underskudsfrømsførsel	-12.759.662
	-549.786
Udskudt skat, 22%	-120.953

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Ingen.

8. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	1